DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

. INFORMACION CONTABLE

k) Estado analitico del activo del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022;



Direccién de Pensiones de los Trabajadores de la Educacién
Estado Analitico del Activo
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

(Cifras en Pesos)

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del Periodo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo|
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Detericro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

5,052,282,890.18

4,679,394,583.68
126,495,974 .48
4,5652,898,609.20
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

372,888,306.50
105,828,044.90

249,561,220.50

9,162,101.00

8,230,367.51
4,454 400.00

-4,687,230.41
0.00

0.00
339,403.00

20,882,602,522.50

20,674,701,668.34
12,794,977,259.48
7,879,724,308.86
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

207,900,954.16
122,325,640.64

81,207,026.03

0.00

1,840,660.00
1,751,600.00

776,027.49
0.00
0.00
0.00

21,610,396,463.63

21,343,900,445.98
12,826,315,022.22
8,517,585,423.76
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

166,496,017.65
73,297,806.21

90,403,916.85

0.00

0.00
0.00

2,794,294.59
0.00
0.00

0.00

4,424,488,949.05

4,010,195,706.04
95,158,211.74
3,915,037,494.30
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

414,293,243.01
164,855,879.33

240,364,329.68

9,162,101.00

10,071,027.51
6,206,000.00

-6,705,497.51
0.00]
0.00

339,403.00

-627,793,941.13

-669,198,877.64
-31,337,762.74
-637,861,114.90
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

41,404,936.51
49,027,834.43

-9,196,890.82

0.00

1,840,660.00
1,751,600.00

-2,018,267.10
0.00
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Profr. Cesar Armango Jiménez Guerra
Presidente de lagunta de Gobierno
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Li¢, Osvaldo AguilarVillarr:

Director General
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